ДОГОВОР ФРАХТОВАНИЯ  № _____

г. Северск 					                                                               «___»  _________  2022 года

Муниципальное автономное учреждение ЗАТО Северск «Ресурсный центр образования» (сокращенное наименование МАУ ЗАТО Северск «РЦО»), именуемое в дальнейшем «Фрахтовщик», в лице Директора Ниякиной Аллы Анатольевны, действующей на основании Устава с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № ____» (сокращенное наименование МБДОУ «Детский сад № ____»), именуемое в дальнейшем «Фрахтователь» в лице Директора (Заведующей) _____________________, действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Закон № 223-Ф3), ЛИБО Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-Ф3), заключили настоящий Договор фрахтования (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет Договора
1.1. Фрахтовщик обязуется предоставить Фрахтователю транспортное средство (далее – автобус) с водителем для перевозок групп детей (далее – пассажиры), сотрудников учреждения в соответствии с заявкой (форма приведена в Приложении № 1 к Договору), а Фрахтователь обязуется оплатить стоимость пользования предоставленным транспортным средством.
1.2. Услуги, указанные в пункте 1.1. Договора, оказываются в соответствии с «Уставом автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» (утв. Федеральным законом от 08.11.2007 N 259-ФЗ) и «Правилами организованной перевозки группы детей автобусами» (утв. Постановлением Правительства Российской Федерации №1527 от 23.09.2020 г.).
1.3. К управлению автобусами, осуществляющими организованную перевозку группы детей, допускаются водители, соответствующие следующим требованиям:
1.3.1 имеющие стаж работы в качестве водителя транспортного средства категории "D" не менее одного года из последних 2 лет;
1.3.2 не привлекавшиеся в течение одного года до начала организованной перевозки группы детей к административной ответственности в виде лишения права управления транспортным средством или административного ареста за административные правонарушения в области дорожного движения;
1.3.3 прошедшие предрейсовый инструктаж в соответствии с правилами обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными Министерством транспорта Российской Федерации в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 20 Федерального закона "О безопасности дорожного движения";
1.3.4 прошедшие предрейсовый медицинский осмотр в порядке, установленном Министерством здравоохранения Российской Федерации.

2.Права и обязанности Сторон
2.1. Фрахтователь обязуется:
	2.1.1. Предоставлять Фрахтовщику заявку на перевозку пассажиров не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до выполнения заказа.
2.1.2. Фрахтователь обеспечивает наличие и передачу Фрахтовщику уведомления не позднее чем за 1 (один) рабочий день до начала перевозки копий документов, предусмотренных подпунктами «в» - «д» и «ж» пункта 4 «Правил перевозки группы детей автобусами».
2.1.3.  Обеспечить сбор людей для посадки в автобус в согласованных с Фрахтовщиком местах.
2.1.4. Назначать и указывать в заявке ответственных лиц за использование транспортных средств и обеспечение порядка при выполнении перевозок, имеющих полномочия на подписание путевых листов. Ответственное лицо должно иметь при себе документ, удостоверяющий личность.
	2.1.5.	Обеспечить контроль за исполнением Договора путем фиксирования времени в путевых листах.
2.1.6.  Принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с п. 3 Договора.
2.1.7. В целях безопасности пассажиров без видимой причины не отвлекать водителя во время движения, не требовать от него повышенной скорости движения, а также заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных правилами дорожного движения и сотрудниками ГИБДД.

2.2. Фрахтовщик обязуется:
2.2.1. Предоставить Фрахтователю транспортное средство с водителем в соответствии с условиями Договора.
2.2.2. Фрахтовщик передает фрахтователю не позднее чем за 2 (два) рабочих дня до начала перевозки копии документов, предусмотренных подпунктами «е» и «з» пункта 4 «Правил перевозки группы детей автобусами».
2.2.3. Производить подачу автобуса в место и время в соответствии с заявкой, а также осуществлять посадку пассажиров в автобус на основании списка пассажиров и перевозку пассажиров по маршрутам, указанным в заявке Фрахтователя.
2.2.4. Собственными силами и за свой счет обеспечивать заправку транспортного средства топливом и поддерживать его в технически исправном состоянии, обеспечивающем нормальный режим работы для целей оказания услуг по Договору.
2.2.5. В случае возникновения технической неисправности транспортного средства произвести его своевременную замену.

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость Договора составляет __________ руб. 00 коп. (_______ рублей 00 коп.)  НДС нет.
3.2. Стоимость Услуг, оказываемых Фрахтовщиком, определяется на основании тарифов, указанных в Приложении № 2 к Договору. Сумма оплаты по заказ-наряду складывается из стоимости каждого часа работы автобуса по заявке Фрахтователя. Фактически отработанные автомобиле-часы считаются с момента выезда автобуса от Фрахтовщика до момента возвращения к Фрахтовщику.
3.3. Фрахтовщик представляет Фрахтователю счет на оплату не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным. К счету Фрахтовщик прилагает следующие документы:
1) акт оказанных услуг;
2) счет;
3) копию заказ-наряда, копию путевого листа
3.4. Фрахтователь в течение 3 (трех) рабочих дней подписывает указанный в п. 3.3. Акт, либо представляет мотивированный отказ от подписания Акта.
3.5. В случае не подписания Акта и (или) непредставления мотивированного отказа от подписания Акта в срок, установленный п. 3.4. Договора, работы считаются принятыми с момента получения Фрахтователем Акта.
3.6. Основанием для оплаты являются документы, указанные в п. 3.3. и согласованные в порядке согласно п. 3.4. и п. 3.5. Договора.
3.7. Оплата осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Фрахтовщика, указанный в Договоре, в течение 30 (тридцати) дней.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения.
4.3. Фрахтователь несет ответственность за неисполнение графика движения, в случае выполнения автобусом дополнительной транспортной работы, определенной ответственным лицом, назначенным согласно п.2.1.4. Договора.
4.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами. Срок ответа на претензию составляет 5 дней с момента ее поступления Стороне Договора. Все споры, разногласия или требования, возникающие из Договора или в связи с ним, которые не будут урегулированы путем переговоров, в том числе касающиеся его исполнения, его нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Томской области.

5. Прочие условия
5.1. Срок действия Договора распространяется на правоотношения, возникшие с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 20___ года.
5.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами. Приложения к Договору составляют его неотъемлемую часть.
5.3. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, вступает в силу с момента его подписания, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Приложения к Договору
6.1. Перечень приложений к Договору:
- Приложение № 1 Форма заявки на перевозку пассажиров
- Приложение № 2 Тарифы на услуги.
7. Адреса и реквизиты Сторон

	Фрахтовщик:

Муниципальное автономное учреждение
ЗАТО Северск «Ресурсный центр образования» (МАУ ЗАТО Северск «РЦО»)

Адрес: 636000 г. Северск, ул. Ленина, д.38
тел/факс 8(3823) 78 17 19
ИНН 7024034033
КПП 702401001
ОГРН 1107024001677
ОКТМО 697 410 000 01
Финансовое управление Администрации
ЗАТО Северск (МАУ ЗАТО Северск "РЦО"
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2] л/с 30656I55880)
ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ //УФК
 по Томской области г.Томск
р/сч. 03234643697410006500
корр/сч. 40102810245370000058
БИК 016902004
Код дохода 90711301994040000130

Директор________________/А.А.Ниякина/
                                    М.П.

	Фрахтователь:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №___» (МБДОУ «Детский сад № ___»)

Адрес: 6360___ г. Северск, ул. _______, д.___
ИНН __________         КПП ______
УФК по Томской области (МБДОУ «Детский сад №___» л/с _______)
Банк получателя:
_______________________
р/сч.___________________
кор/сч _________________
БИК __________________

 Директор (Заведующая)___________/ __________/
                                                  М.П.

Приложение № 1
к Договору фрахтования
№ _________
от «____» _______________2022 г.

	Заказчик:_____________________________________
_____________________________________________

Директору
МАУ ЗАТО Северск «РЦО»

	Почтовый адрес:________________________________

	А.А.Ниякиной

	Юридический адрес:____________________________

	Тел/факс ____________________________________

ЗАЯВКА № _________ от «_____»___________________20____ г.
на перевозку пассажиров
по Договору фрахтования № ______________от «______»__________20____ г.

Прошу Вас предоставить автомобильный транспорт для____________________________________
                                                                         (указать  цель  поездки)
_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Время подачи транспорта  ____________ ч ___________ мин __________________________20___г.
Место отправления транспорта__________________________________________________________
Количество пассажиров ____детей,_____ взрослых., Ф.И.О. «ответственного»___________________
                                                                                          (при наличии детей иметь в пути список детей, список сопровождающих)
Пункт назначения_____________________________________________________________________
                                                                                                                              (город, улица, № здания)
Время выезда из конечного пункта  __________ч __________ мин  _____________________20___г.

Гарантирую оплату согласно выставленному счету в соответствии условиями тарифов МАУ ЗАТО Северск «РЦО» на основании фактических данных о выполненной перевозке.

Директор (Заведующая)_______________/ __________/                               «______» ________________2022г.
                                           М.П.

Приложение № 2
к Договору фрахтования
№ _________
от «_____» __________________2022 г.

Тарифы МАУ ЗАТО Северск «РЦО»
 на оказание транспортных услуг.
г. Северск 					                                                               « 11 » января 2022 года

МАУ ЗАТО Северск «РЦО, именуемое в дальнейшем «Фрахтовщик», в лице Директора Ниякиной А.А., действующей на основании Устава с одной стороны, и
МБДОУ «Детский сад № ____», именуемое в дальнейшем «Фрахтователь» в лице Директора (Заведующей) _______________, действующего (ей) на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили Приложение № 2 – «Тарифы МАУ ЗАТО Северск «РЦО» на оказание транспортных услуг» (далее Приложение № 2) к Договору фрахтования (далее – Договор) о нижеследующем:

	Пассажирские перевозки

	№
	Марка автомобиля
	Вместимость чел.

	1 час

	1
	Ford Transit
	8
	1100,00

	2
	ГАЗ 32213
	8
	1100,00

	3
	TOYOTA HIACE
	11
	1300,00

	4
	ГАЗ А65R33
	16
	[bookmark: _GoBack]1300,00

1.Оплата пробега и времени работы автотранспорта у заказчика исчисляется с момента выхода автотранспорта от исполнения до момента возвращения. Оплата по заказу исчисляется от 1 часа и более.
2.Тарифы действуют в пределах Томска и Томской области в рабочие дни.
3. Любые изменения и дополнения к Приложению № 2 действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено Приложением № 2, действуют условия Договора.
5. Приложение № 2 вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Фрахтовщик:
МАУ ЗАТО Северск «РЦО»

Директор
___________________/ А.А.Ниякина
       М.П.
	Фрахтователь:
МБДОУ «Детский сад № ____»

Директор (Заведующая)
__________________/ _________________/
            М.П.